

Inowrocław, 9 czerwca 2011 r.

RADA POWIATU
INOWROCŁAWSKIEGO

W P Ł Y N Ę Ł O
URZĄD MIASTA INOWROCŁAWIA
BIURO OBSŁUGI INTERESANTÓW I KONTROLI
KANCELARIA

2011 -06- 17

liczba załączników

podpis *Kamysz*

BR. 0003.84.2011

Pan
Ryszard Brejza
Prezydent Miasta Inowrocławia

Przesyłam, oświadczenie radnego Powiatu Inowrocławskiego Pana Henryka Ligockiego wygłoszone podczas VII sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego w dniu 28 kwietnia 2011 r.

Przewodniczący
Rady Powiatu Inowrocławskiego
Ryszard Jagodziński
Ryszard Jagodziński

Panie Przewodniczący, Panie Starosto

Panie i Panowie Radni

Pragnę zainteresować Państwa sytuacją przedłużającą się w nieskończoność a obecną w życiu Powiatu i Miasta od szeregu lat, dotyczącą niezrealizowanych kompleksowych remontów ulic w mieście Inowrocławiu, a mianowicie ulicy Lipowej i Długiej.

Mając wiedzę, że wskazane ulice podlegają prawnie gminie miasta Inowrocław, skierowałem interpelację do Prezydenta Inowrocławia z propozycją zaplanowania koniecznych remontów w budżecie miasta w 2012 roku.

W odpowiedzi udzielonej mi przez panà Prezydenta zostałem poinformowany, że inne duże potrzeby remontowe ulic oraz określone możliwości budżetu miasta nie pozwalają na fizyczną realizację przebudowy powyższych ulic.

Stąd prosty wniosek iż najprawdopodobniej Prezydent miasta albo nie zapoznał się dokładnie z treścią złożonej interpelacji albo pewnie źle zinterpretował jej treść – oto cytat z jego odpowiedzi „wyjaśniam, że z uwagi na duże potrzeby remontowe miejskich ulic oraz możliwości finansowe budżetu Miasta Inowrocławia nie jest planowana przebudowa w/w ulic”.

Moja odpowiedź na pismo Pana Prezydenta: w treści zasadniczej była następująca: W swojej zaś interpelacji postuluję tymczasem podjęcie prac planistycznych i zaplanowanie w budżecie na 2012 rok kompleksowego remontu przedmiotowych ulic.

Ponadto proponuję podjęcie starań celem pozyskania środków z Regionalnego Programu Operacyjnego Woj. Kujawsko-Pomorskiego

Na powyższe pismo otrzymałem od Pana Prezydenta Ryszarda Brejzy następującą odpowiedź za pośrednictwem Pana Przewodniczącego Rady Powiatu Inowrocławskiego Ryszarda Jagodzińskiego.

Szanowny Panie Przewodniczący

W związku z prośbą Pana Przewodniczącego o zajęcie stanowiska w sprawie pisma radnego powiatu Henryka Ligockiego informuję, że jako osoba, której (cytuje) „brakuje (...)umiejętności czytania ze zrozumieniem” proponuję Panu

Radnemu poinformowanie stosownych służb, aby sprawdziły, czy „zapoznałem się z treścią” zgłoszonej interpelacji Jeżeli okaże się, że nie czytałem interpelacji Pana Radnego, to będę prosił o najwyższy wymiar kary licząc na odrobinę serca i współczucia.

Życzę Panu Radnemu sukcesów w tym dziele, a po drodze z pewną nieśmiałością i bojaźnią sugeruję zapoznanie się z ustawą o samorządzie powiatowym, ustawą o samorządzie gminy oraz z aktualnymi projektami i zasadami udzielania wsparcia z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko- Pomorskiego.

Jak łatwo zauważyć z zacytowanych fragmentów korespondencji Prezydent Miasta Inowrocławia zamiast precyzyjnie i merytorycznie odnieść się do zagadnienia głównego mojego wystąpienia (interpelacji) pozwala sobie na ewidentne żarty i kpiny.

Tymczasem mieszkańcy Inowrocławia - moi i jego wyborcy – są żywo zainteresowani skutecznymi i zrealizowanymi działaniami w przedstawionej sprawie, która winna zmierzać do poprawy warunków ich bytowania.

Odnosząc się do ostatniego akapitu pisma Pana Prezydenta, które cytowałem, chcę zauważyć, że w przypadku tych konkretnych ulic ustawa o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1980 roku z późniejszymi zmianami – tekst jednolity z 31.12.2010 r. w artykule 7 ust.1 pkt 2 mówi, że zadaniem własnym gminy jest zapewnienie i realizacja zadań w zakresie dróg gminnych, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego.

Tyle stanowi ustawa, a więc oczywistym jest, że wskazywane przeze mnie dwie ulice Długa i Lipowa winny być w żywym zainteresowaniu Prezydenta Miasta co do ich stanu utrzymania w możliwie najlepszym standardzie.

Jeśli jednak z uwagi na dziurę w budżecie miasta nie można zaplanować ich renowacji w 2012 roku to zgodnie z sugestią Pana Prezydenta proponuję powtórnie aby miasto przygotowało stosowny wniosek do Regionalnego Programu Operacyjnego dla pozyskania współfinansowania tych zadań.

Zgodnie bowiem z zasadami udzielania wsparcia na inwestycje między innymi drogowe, można się o nie ubiegać po ogłoszeniu przez instytucje zarządzającą RPO Konkursu naboru wniosków.

Jak wynika z posiadanej przeze mnie wiedzy, miasto w całym okresie finansowania z Unii Europejskiej, przedsięwzięć w naszym kraju, tylko jeden raz wystąpiło z projektem do konkursu na realizację infrastruktury drogowej Nr wniosku WND RPKP.01.01.00-04-038/09 dotyczył on przebudowy ulicy Staropoznańskiej w Inowrocławiu nr drogi 1513 88 C. WO i chcę Państwa poinformować, że ten projekt został tak dobrze przygotowany, że już na etapie oceny formalnej (wstępnej) w konkursie został przez Komisję odrzucony.

W związku z sugestią Pana Prezydenta w przedstawionym powyżej piśmie, abym zapoznał się z zasadami udzielania wsparcia z RPO Województwa Kujawsko-Pomorskiego, chcę stwierdzić, że zapoznałem się z nimi i pragnę nadmienić, że z nieznanych mi powodów miasto Inowrocław nie ubiega się o dofinansowanie inwestycji w trybie konkursowym. Z jakich powodów dopowiedzcie sobie Państwo sami.

Henryk Dąbrowski